

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2021 – SEMED 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL G & L INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP – CNPJ: 01.236.234/0001-03 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE CONSUMIDO 2º TRIMESTRE

SALDO Item Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1 Unidade 240000 R\$ 1,55 R\$ 372.000,00 Unidade 108950 R\$ 1,55 R\$ 168.872,50 Unidade 0 R\$ 1,55 R\$ 0,00 Unidade 131050 R\$ 1,55 R\$ 203.127,50 2 Unidade 120000 R\$ 1,14 R\$ 136.800,00 Unidade 52500 R\$ 1,14 R\$ 59.850,00 Unidade 0 R\$ 1,14 R\$ 0,00 Unidade 67500 R\$ 1,14 R\$ 76.950,00 3 Unidade 48000 R\$ 1,14 R\$ 54.720,00 Unidade 21000 R\$ 1,14 R\$ 23.940,00 Unidade 0 R\$ 1,14 R\$ 0,00 Unidade 27000 R\$ 1,14 R\$ 30.780,00 TOTAL R\$ 563.520,00 - R\$ 252.662,50 - R\$ 0,00 - R\$ 310.857,50 ODONTOMED CANAÃ LTDA-ME – CNPJ: 07.947.536/0001-68 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE CONSUMIDO 2º TRIMESTRE SALDO Item Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1 Galão 1700 R\$ 31,90 R\$ 54.230,00 Galão 850 R\$ 31,90 R\$ 27.115,00 Galão 0 R\$ 31,90 R\$ 0,00 Galão 850 R\$ 31,90 R\$ 27.115,00 2 Unidade 6500 R\$ 2,49 R\$ 16.185,00 Unidade 3250 R\$ 2,49 R\$ 8.092,50 Unidade 0 R\$ 2,49 R\$ 0,00 Unidade 3250 R\$ 2,49 R\$ 8.092,50 TOTAL R\$ 70.415,00 - R\$ 35.207,50 - R\$ 0,00 - R\$ 35.207,50 C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P/ LIMPEZA – CNPJ: 18.493.600/0001-02 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE CONSUMIDO 2º TRIMESTRE SALDO Item Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1 Unidade 1000 R\$ 5,46 R\$ 5.460,00 Unidade 500 R\$ 5,46 R\$ 2.730,00 Unidade 0 R\$ 5,46 R\$ 0,00 Unidade 500 R\$ 5,46 R\$ 2.730,00 PROCESSO: 21.176/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021 OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de prevenção e segurança (luva para limpeza, álcool, máscara descartável, água sanitária e outros) para as unidades escolares atenderem de forma segura e apropriada os alunos, professores e demais funcionários em seu retorno presencial. CONTRATADA: G & L INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – EPP / ODONTOMED CANAÃ LTDA – ME / C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P/ LIMPEZA / SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP / GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSP. / TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇO. MÁSCARA DE TECIDO TAM. P MÁSCARA DE TECIDO, CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO, ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO, NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A MÁSCARA É FEITO DE ELASTANO COM POLIAMIDA. TAMANHO P TEM 15CM DE LARGURA, 11CM DE ALTURA NO CENTRO E 7,5CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA CRIANÇAS DE 3 À 6 ANOS). Marca: PRÁPRIA PERSONALIZADA MÁSCARA DE TECIDO TAM. M MÁSCARA DE TECIDO, CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO, ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO, NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A MÁSCARA É FEITO DE ELASTANO COM POLIAMIDA. TAMANHO M TEM 18CM DE LARGURA, 13,5CM DE ALTURA NO CENTRO E 9CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA MULHER). Marca: PRÁPRIA PERSONALIZADA MÁSCARA DE TECIDO TAM. G MÁSCARA DE TECIDO, CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE ALGODÃO, ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO, NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A MÁSCARA É FEITO DE ELASTANO COM POLIAMIDA. TAMANHO G TEM 20CM DE LARGURA, 15CM DE ALTURA NO CENTRO E 10CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA HOMEM). Marca: PRÁPRIA PERSONALIZADA SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO INCOLOR 5 L Sabonete líquido, antisséptico, incolor, glicerinado, para higiene e assepsia das mãos e antebraços, princípio ativo - Triclosan, pronto para uso, em embalagem contendo 5000ml, original do fabricante, com marca, dados do fabricante, identificação do produto, registro no Ministério da Saúde/Vigilância Sanitária, data da fabricação e validade impressos no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: PREMISSE ANTISSEPTICO LUVA PARA LIMPEZA TAM "M" LUVA PARA LIMPEZA TAM "M" -LUVA ANTIALÉRGICA, PARA SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRO 100% ALGODÃO, AMBIDESTRA, DE COR AMARELA. Marca: MEDIX TAM "M" BORRIFADOR DE AGUA 500 ML PLÁSTICO Borrifador de Água - Bomba para pulverização (aplicador universal) , capacidade para no mínimo 500 ml, frasco de polietileno translúcido, com tampa roscável de encaixe perfeito com gatilho de polipropileno, atóxico, de 1ª qualidade Marca: Senir 500ml ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 2 2 Unidade 7000 R\$ 6,86 R\$ 48.020,00 Unidade 3500 R\$ 6,86 R\$ 24.010,00 Unidade 0 R\$ 6,86 R\$ 0,00 Unidade 3500 R\$ 6,86 R\$ 24.010,00 3 Unidade 5000 R\$ 26,26 R\$ 131.300,00 Unidade 2500 R\$ 26,26 R\$ 65.650,00 Unidade 0 R\$ 26,26 R\$ 0,00 Unidade 2500 R\$ 26,26 R\$ 65.650,00 4 Unidade 1000 R\$ 3,98 R\$ 3.980,00 Unidade 500 R\$ 3,98 R\$ 1.990,00 Unidade 0 R\$ 3,98 R\$ 0,00 Unidade 500 R\$ 3,98 R\$ 1.990,00 5 Galão 12000 R\$ 13,95 R\$ 167.400,00 Galão 6000 R\$ 13,95 R\$ 83.700,00 Galão 0 R\$ 13,95 R\$ 0,00 Galão 6000 R\$ 13,95 R\$ 83.700,00 6 Pacote 45000 R\$ 7,09 R\$ 319.050,00 Pacote 22500 R\$ 7,09 R\$ 159.525,00 Pacote 0 R\$ 7,09 R\$ 0,00 Pacote 22500 R\$ 7,09 R\$ 159.525,00 7 Par 8000 R\$ 2,36 R\$ 18.880,00 Par 4000 R\$ 2,36 R\$ 9.440,00 Par 0 R\$ 2,36 R\$ 0,00 Par 4000 R\$ 2,36 R\$ 9.440,00 TOTAL R\$ 694.090,00 - R\$ 347.045,00 - R\$ 0,00 - R\$ 347.045,00 SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP – CNPJ: 24.602.765/0001-60 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE CONSUMIDO 2º TRIMESTRE SALDO Item Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total 1 Unidade 180 R\$ 42,65 R\$ 7.677,00 Unidade 90 R\$ 42,65 R\$ 3.838,50 Unidade 0 R\$ 42,65 R\$ 0,00 Unidade 90 R\$ 42,65 R\$ 3.838,50 2 Unidade 400 R\$ 209,99 R\$ 83.996,00 Unidade 200 R\$ 209,99 R\$ 41.998,00 Unidade 0 R\$ 209,99 R\$ 0,00 Unidade 200 R\$ 209,99 R\$ 41.998,00 TOTAL R\$ 91.673,00 - R\$ 45.836,50 - R\$ 0,00 - R\$ 45.836,50 GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 32.181.809/0001-53 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE CONSUMIDO 2º TRIMESTRE SALDO Item Descrição do Produto Unidade

Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total

ÁGUA SANITÁRIA 5000 ML ÁGUA SANITÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM LACRADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, ATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO ESTAMPADOS NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM. Marca: Bio Kriss Embalagem ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIGIENIZADOR EM GEL: NEUTRO, COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSEPTICO 70% DE AMPLO SPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATONOSA, AÇÃO ANTISSEPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADOS, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS, FRASCO COM 5.000 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. Marca: Barbarex Galão FRASCO COM VÁLVULA PUMP FRASCO COM VÁLVULA PUMP, MODELO CILÍNDRICO RETO DE 100ML COM VÁLVULA BICO DE PATO (PUMP) NA COR BRANCA, IDEAL PARA CREMES, ÁLCOOL GEL, HIDRATANTE E OUTROS. Marca: Senir Pump DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO - 5 LITROS DESINFETANTE - Desinfetante líquido concentrado em embalagem de 5000ml, com diluição mínima de 1 x 30, constando no rótulo nº lote, procedência, fabricação e validade, responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Barbarex Galão PAPEL TOALHA INTERFOLHA Papel toalha, interfolha, 2 dobras, branco, medindo aproximadamente 23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante, em pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Padrão Interfolha LUVA PARA LIMPEZA (G) LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante, anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela, original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: Lalan G TAPETE COMFORT LINE 50X100CM TAPETE COMFORT LINE 50X100CM: ALTURA DO PELO 15MM, GRAMATURA 660GM², PADRONAGEM LISO, COMPOSIÇÃO PRINCIPAL 100% POLIESTER, COMPOSIÇÃO DE BASE 100% POLIPROPILENO. Marca: kf line tapete LIXEIRA COM PEDAL 100 L LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO CARBONO ZINCADO METÁLICO SUPER RESISTENTE. BALDE PODE SER REMOVIDO PARA LIMPEZA, CAPACIDADE DE 100L. Marca: arqplast lixeira pedal 100L ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 3

Unidade	Quantidade	Valor
400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
0	R\$ 20,00	R\$ 0,00
200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
2	R\$ 24,75	R\$ 9.900,00
200	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
0	R\$ 24,75	R\$ 0,00
200	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
3	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00
2500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
0	R\$ 25,00	R\$ 0,00
2500	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00
4	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00
200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
0	R\$ 23,50	R\$ 0,00
200	R\$ 23,50	R\$ 4.700,00
5	R\$ 4,00	R\$ 15.200,00
1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
0	R\$ 4,00	R\$ 0,00
1900	R\$ 4,00	R\$ 7.600,00
6	R\$ 1500	R\$ 9.000,00
750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
0	R\$ 6,00	R\$ 0,00
750	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
0	R\$ 176.500,00	R\$ 88.250,00
0	R\$ 0,00	R\$ 0,00

TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇO – CNPJ: 13.851.726/0001-80 REGISTRADO CONSUMIDO 1º TRIMESTRE CONSUMIDO 2º TRIMESTRE SALDO Item Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor. Unitário Valor Total

DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO DISPENSER PARA ACONDICIONAR SABONETE LÍQUIDO COR BRANCA, COM FIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE BUCHAS E PARAFUSOS; FEITO EM POLIPROPILENO, COM ALTA RESISTÊNCIA, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTÃO PLÁSTICO COM MOLA INTERNA EM METAL. ALTURA (CM) 27, PROFUNDIDADE (CM) 13 E LARGURA (CM) 12 Marca: NOBRE NOBRE DISPENSER PARA PAPEL TOALHA DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfolhado, 2 e 3 dobras, confeccionado em plástico ABS, dimensões aproximadas 320mm Altura x 250mm Largura x 130mm Profundidade, com a frente na cor branca e fundo na cor cinza, abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para verificação de quantidade. Marca: NOBRE NOBRE ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM LÍQUIDO ÁLCOOL ETÍLICO 70% INPM LÍQUIDO INCOLOR TRANSPARENTE, MUITO MÓVEL E VOLÁTIL, COM ODOR CARACTERÍSTICO E SABOR ARDENTE, MISCÍVEL EM TODAS AS PROPORÇÕES COM A ÁGUA, PRODUTO ALTAMENTE INFLAMÁVEL, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM FRASCOS PLÁSTICOS LACRADOS CONTENDO NO MÍNIMO 5000ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NOS ÓRGÃO CONTROLADORES. Marca: PROLINK PROLINK MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO MÁSCARA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS (TNT), POSSUI FILTRO MELTBLOW E CLIP NASAL. 100% EM POLIPROPILENO E NÃO ESTÉRIL. POSSUI CLIP NASAL E ELÁSTICO. ATÓXICO E ANTIALÉRGICO. INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPIGOS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. CAIXA COM 50 UNIDADES, EMBALADA ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. LOTE, DE 1ª QUALIDADE MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO - Máscara com elástico Confeccionada com duas camadas (TNT), possui Filtro Meltblow e clip nasal 100% em Polipropileno e Não Estéril. Possui clip nasal e Elástico Atóxico e antialérgico. Indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos. Caixa com 50 unidades, embalada originalmente pelo fabricante com dados de identificação do produto, marca do fabricante. Lote, de 1ª qualidade Marca: DESCARBOX DESCARBOX LUVA DESCARTÁVEL Luva descartável em polietileno atóxico, tamanho único, caixa com 100 unidades. Marca: DESCARPACK DESCARPACK VISEIRA DE PROTEÇÃO FACIAL Viseira de proteção facial em acrílico, lente clara, tamanho único, de 1ª qualidade. Marca: SUPERMEDY SUPERMEDY ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 4

Con	Quantidade	Valor
80	R\$ 69,00	R\$ 5.520,00
60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
0	R\$ 69,00	R\$ 0,00
20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
TOTAL	R\$ 5.520,00	R\$ 4.140,00
	R\$ 1.380,00	

CORUMBÁ – MS, 07 DE JANEIRO DE 2022. CONJUNTO DE APLICAÇÃO PARA PULVERIZADORES (EPIS) VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO CORPO INTEIRO, CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE. A VESTIMENTA É COMPOSTA DE

CAMISA COM MANGAS LONGAS ATE OS PUNHOS, GOLA ALTA COM VELCRO AFIXADO NA PARTE FRONTAL ABAIXO DO PESCOÇO PARA FECHAMENTO DA ABERTURA, TIRAS DE TECIDO EMBANHADOS NA CINTURA PARA AJUSTE, CAPUZ COM ABA TIPO BONÉ REVESTIDA DE TECIDO HIDRORREPELENTE E PALA COM FECHAMENTO FRONTAL POR VELCRO; CALÇA TIPO RETA COMPRIDA ATÉ OS PÉS, COM REFORÇO EM MATERIAL DE PVC IMPERMEÁVEL A PARTIR DA PARTE MEDIANA DAS COXAS, CORDÃO DE TECIDO EMBANHADO NA CINTURADA CALÇA PARA AJUSTES. BONÉ COM ABA RÍGIDA PLÁSTICA EM ACETATO TRANSPARENTE. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DE TRONCO (E MEMBROS SUPERIORES) DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA (AGROTÓXICOS). ITENS INCLUSOS – BONÉ ARABE, BLUSÃO, CALÇA COM PROTEÇÃO EM PVC NA CALÇA, ABAIXO DO JOELHO, AVENTAL, LUVA DE LÁTEX.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: f54164a8

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>